

# SIIRTYMÄSÄÄNNÖT PROSESSI- JA YMPÄRISTÖTEKNIikka

## Yleistä

Siirtymäaika kaksiportaiseen tutkintorakenteeseen päättyy 31.7.2010. Koulutusohjelmissa on läsnä opiskelijoita, joiden opinnot eivät ehdi valmistua tuohon määräaikaan mennessä. Heille on laadittu seuraavat siirtymäsäännöt opetuksenkehittämistyöryhmän ja suunnittelijan toimesta.

Tutkintorakenne muuttuu opiskelijoilla automaattisesti 1.8.2010 kaksiportaiseen uuteen rakenteeseen. Aikanaan saatu rajaton opiskeluaika säilyy ennallaan ja opinnot eivät vanhene siirtymävaiheessa. Siirtymäsäännöt on laadittu periaatteilla, että opiskelijan jo suorittamat opinnot pyritään siirtämään uuteen suunnitelmaan täysmääräisesti ja, ettei opiskelijalla teetetä turhaa lisätyötä uusien vaatimusten täyttämiseksi. Uusiin vaatimuksiin lukeutuu mm. kandidaatintyö.

## Siirtymäsäännöt

1. Jokaisen opiskelijan on laadittava HOPS.
2. Kandidaattivaiheen opinnot rakennetaan aina uuden kandidaattiopintosuunnitelman mukaan.

Suunnittelija on laatinut Excel-taulukon pohjaksi, johon opiskelija itse rakentaa ensimmäisen version suunnitelmastaan käyttäen apuna [vanhojen opintojen muuntotaulukkoa uusiksi](#). Suoritetut aine- ja syventävätasoiset kurssit, joille ei ole rinnakkaista vanhaa tai muuten sijaa uudessa rakenteessa listataan HOPSin täydentävät opinnot moduuliin.

3. Jokaisen opiskelijan on tehtävä kandidaatintyö ja kypsyysnäyte myös kandidaatin tutkintoa varten.

Kandidaatintyöksi voidaan muuntaa jokin/joitakin laajempia harjoitus- ja erikoistöitä, joista kootaan kandidaatintyön vaatimukset täyttävä 8 op:n laajuinen kokonaisuus. Muuntamistyötä ohjaavat pääsääntöisesti omaopettajina toimivat henkilöt osastolla tai alkuperäisen opintosuorituksen ohjaaja. Muunnettu harjoitus- tai erikoistyo poistetaan virhemerkintänä opintorekisteriltä.

Ellei valmiita muunnettavia kokonaisuuksia ole suoritettuna ja opinnot ovat pääsääntöisesti suoritettuna, kandidaatintyö voidaan laatia diplomityön aiheesta, jolloin laajuusvaatimus on 8 + 30 op. Ennen 31.7.2010 aloitetusta diplomityöstä kandidaatintyö voidaan lohkaista omaksi työkseen, jotta vältettäisiin ylimääräisten opintojen suorittaminen.

4. DI-vaiheen opinnot

DI-vaiheen opinnot rakennetaan uuden tutkintorakenteen mukaan, periaatteena opiskelijan lisätyömäärän minimointi. Uusi opintosuunnan moduuli ja sitä syventävä moduuli voidaan rinnastaa vanhan opetussuunnitelman opintosuunnan perus- ja jatkomoduuleihin. Syventäviä opintoja DI-vaiheessa on oltava DI-työ mukaan lukien 60 op.

5. Laadittuaan HOPSin opiskelija lähettää sen täydennettäväksi / tarkastettavaksi opintoneuvojalle. Opiskelijalle varataan myös aika HOPS-keskusteluun opintoneuvojan kanssa.